Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2019                                                     № 473

г. Тында

Об утверждении порядка общественного обсуждения границ прилегающих к

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции в городе Тынде.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции», руководствуясь статьей 76 Устава

города Тынды

п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить Порядок общественного обсуждения границ

прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции в городе Тынде.

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Авангард» и

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети

Интернет.

 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Авангард».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации города Тынды по

стратегическому планированию, экономике и финансам В.Г.Щекалеву.

Мэр города Тынды           М.В.Михайлова

УТВЕРЖДЕН

  постановлением
Администрации города Тынды

от 11.03.2019 г. № 473

Порядок
общественного обсуждения границ прилегающих к организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции в городе Тынде.

1. Порядок общественного обсуждения границ прилегающих к

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции в городе Тынде (далее - Порядок),
разработан в целях реализации п. 8 ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995
года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и определяет
форму, механизм и сроки проведения общественного обсуждения границ
прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции в городе Тынде
(далее - общественное обсуждение).

2. Проведение общественного обсуждения осуществляется в
отношении проектов постановлений Администрации города Тынды,
определяющих границы прилегающих к организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории города Тынды (далее - проект постановления).

3. Организацию и проведение общественного обсуждения
осуществляет сектор по торговле и защите прав потребителей отдела
экономической политики Администрации города Тынды (далее -
разработчик).

4. В целях проведения общественного обсуждения проекта
постановления разработчик размещает на официальном сайте
Администрации города Тынды в сети Интернет «gorod.tynda.ru» в разделе
Экономика (вкладка «Потребительский рынок», вкладка «Алкогольная
продукция»):

1) уведомление о проведении общественного обсуждения проекта

постановления по форме согласно приложению к настоящему Порядку, в
котором указываются:

- наименование проекта постановления;
- полное наименование и контактные данные разработчика проекта

постановления;
- срок проведения общественного обсуждения, в течение которого

принимаются предложения и замечания по проекту постановления, а также
информация о способах направления предложений и замечаний;

- контактная информация ответственного лица (фамилия, имя,

отчество (при наличии), адрес электронной почты, почтовый адрес для
направления предложений и замечаний, номер контактного телефона);

2) проект постановления.
5. При направлении предложений и замечаний к проекту

постановления указываются сведения об участнике общественного
обсуждения:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии), контактные данные (для
физического лица);

2) полное наименование, фамилия, имя, отчество (при наличии)
представителя, контактные данные (для юридического лица).

6. Участие в общественном обсуждении могут принимать организации

и граждане, достигшие возраста 18 лет.
7. Не принимаются к рассмотрению предложения и замечания к

проекту постановления:
1) не относящиеся к предметной области отношений, регулируемых

постановлением, в отношении которого проводится общественное
обсуждение;

2) экстремистской направленности;
3) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
4) поступившие по истечении установленного срока проведения

общественного обсуждения;
5) не содержащие сведений, указанных в пункте 6 Порядка;
6) противоречащие положениям Федерального закона от

22.11.1995года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и
об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», иным
нормативным правовым актам Российской Федерации, Амурской области,
органов местного самоуправления города Тынды.

8. Срок проведения общественного обсуждения проекта постановления
составляет не менее пятнадцати календарных дней со дня размещения
проекта на официальном сайте Администрации города Тынды.

9. Предложения и замечания принимаются сектором по торговле и
защите прав потребителей отдела экономической политики Администрации
города Тынды с понедельника по четверг с 8-00 до 17:00 (обеденный
перерыв с 12:00 до 13:00), в пятницу с 8:00 до 12:00 по адресу: г. Тында, ул.

Красная Пресня, 29, каб. № 37 или отправляются на адрес электронной
почты Администрации города Тынды: gorаdm@tynda.ru.

10. Предложения и замечания от участников общественного
обсуждения проекта постановления подлежат обязательной регистрации.

11. Предложения и замечания, полученные в ходе общественного
обсуждения проекта постановления, носят рекомендательный характер.

12. Не поступление предложений и замечаний по проекту
постановления в установленный срок, отведенный для общественного
обсуждения, не является препятствием для их утверждения.

13. Обобщение и оценка предложений и замечаний осуществляется

рабочей группой (далее – рабочая группа).
Состав и положение о рабочей группе утверждается постановлением

Администрации города Тынды.
14. Рабочая группа в течение пяти рабочих дней со дня окончания

приема предложений и замечаний анализирует предложения и замечания,
поступившие в рамках общественного обсуждения проекта постановления,
принимает решение о целесообразности, обоснованности и возможности их
учета и, в случае необходимости, принимает решение о доработке проекта
постановления.

По результатам рассмотрения рабочей группой составляется протокол
рассмотрения и оценки предложений и замечаний.

15. Протокол рабочей группы по итогам общественного обсуждения в
течение пяти рабочих дней со дня его подписания размещается на
официальном сайте Администрации города Тынды в сети Интернет
«gorod.tynda.ru» в разделе Экономика (вкладка «Потребительский рынок»,
вкладка «Алкогольная продукция»).

16. После окончания общественного обсуждения, разработчик
дорабатывает проект постановления с учетом принятых рабочей группой
решений.

Приложение

к Порядку общественного обсуждения

границ прилегающих к организациям

и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории города Тынды

Уведомление

о проведении общественного обсуждения проекта постановления

Наименование проекта постановления:

__________________________________________________________________
(Наименование проекта постановления Администрации города Тынды)

Дата начала общественного обсуждения проекта постановления:

___.___.____ г. время/        ч. ___мин.

Дата завершения общественного обсуждения проекта постановления:

__.__.__ г. время/        ч. ___мин.

Разработчик проекта постановления:

________________________________________________________________
(Наименование структурного подразделения Администрации города Тынды,

ответственного за разработку проекта постановления)

Контактное лицо: ___________________________________________________
(Ф.И.О.)

Электронный адрес для направления предложений и замечаний:

________________

Почтовый адрес для направления предложений и замечаний:

___________________

Контактный телефон: _______________

Приложение: 1. Проект

__________________________________________________________________
(Наименование проекта постановления)